stipulantis, vice et nomine ejusdem monasterij me, et omnia bona
mea, ubique habita, et habenda. Ad ha3c ego Maymonus Peris civis

Majoricarum," &c. &c. " Actum est hoc Majoricis octavo idus

Junii, anno Domini millessimo ti-ecentessimo septimo decimo
sig^num Magistri Jacobi Fabre," &c. &c.
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(H.)

REPORTS OF ARCHITECTS ON THE PLAN FOR THE COMPLE-
TION OF THE CATHEDRAL AT GERONA—A.D. 1417.

Junta of Twelve Architects, upon the mode which ought to he followed in

the construction of the Cathedral of Gerou a, with the Reports of each of

them, as they appear in the archives of the said Church.

I.

In nomine Sanctaj ac iudividiife Trinitatis, Patris, et Filii, et Spii-itus

Sancti. Amen.

Etsi mansimiculas et domos pnjfanas mundanorum usibus dicatas

fideles Domini erigunt et fabricant opere polimento, quanto magis
ipsi fideles veriqiie zelatores fidei orthodoxee circa templi Domini
fabiicam construendam devotius accelerare deberent? Numquid
prisci patres pro arclia Domini tabernaciihim opere deaurato niiri-

fice fabricavernnt ? Hodie namque arclia ilia verissima, et sanctissi-

luum illud Mamna in templo Domini a catbolicis jnajservantur.

Dignum quin imo et congruum potest et debet a quolibet reputari

ut domus ilia quam orationis Veritas nominavit, in qua etiani illud

sacrum Christi fidelibus pignus datum reconditur et tenetur, arti-

ficioso ex politis lapidibus opere construatur. Ha^c enim domus
rite noscitur pastori verissime dedicata, in ilia nempe populus

Domini et oves ejus Paschuse cibum dulzoris assumunt. Sane in

domo ista latices sacrosancti noxas perimunt, culpas diluunt et

veternas cuilibet occurrenti. Hen igitur, quam dolendum sacrum

Domini templum ecclesiara Sedis clarissimse Gerundensis imper-

fectum opere minorari ! Idcirco cunctis pateat, quod reverendus in

Christo Pater et dominus dominus Dalmacius, Dei gratia episcopus

Gerundensis, ipsius ecclesiae tunc electus, et honorabile capitulum

ecclesige Gerundensis prsedictse prasmissa omnia pio sidere aspec-

tantes, considerantesque a quantis citra temporibus fabrica dictse

Sedis cessavit ex diversorum controversia juxta opiniones varias

artificum subsequentes, nonnulli enim asserebant opus dictte fabricae

sub navi una debere cougruentius consummari, affirmantes illud fore

nobilius, quam si sub tribus navibus opus hujusmodi subsequatur.

Alii autem a contrario asserebant dictum opus sub prosecutione

trium navium continuari debere, dicentesque, quod firmius et pro-